姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

是否取得其他

国家或者地区

的居留权

张键 男 董事长 中国 深圳 否

陈琨 男 董事 中国 南昌 否

孔翔 男 董事 中国 深圳 否

朱先印 男 董事 中国 南昌 否

邹树平 男 董事 中国 深圳 否

（七）济南创新创业投资有限公司

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

是否取得其他

国家或者地区

的居留权

李守宇 男
董事长,法定代

表人
中国 深圳 否

邵志永 男 董事兼总经理 中国 烟台 否

王强 男 董事 中国 济南 否

姚知力 男 董事 中国 济南 否

李春林 男 董事 中国 青岛 否

张定文 男 董事 中国 深圳 否

艾传东 男 董事 中国 济南 否

邹向荣 女 监事 中国 济南 否

15

耿家国 男 监事 中国 济南 否

张益国 男 监事长 中国 济南 否

（八）威海创新投资有限公司

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

是否取得其他

国家或者地区

的居留权

张仁波 男
董事长及法定

代表人
中国 威海 否

邵志永 男 董事兼总经理 中国 烟台 否

李守宇 男 副董事长 中国 深圳抿 否

殷辉武 男 董事 中国 威海 否

钱水潮 男 董事 中国 海宁 否

赵堂建 男 董事 中国 威海 否

殷智慧 男 董事 中国 威海 否

四、信息披露义务人持有、控制境内或境外其他上市公司 5%以

上的发行在外股份的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人深创投在上市公司中新赛

克（002912）中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%。

16

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的原因及目的

本次权益变动的原因是信息披露义务人经营发展需要。

二、信息披露义务人未来 12 个月内持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内

增持或减持圣元环保股份的可能。若发生相关权益变动事项，将严格

执行相关法律法规的规定并及时履行信息披露义务。

17

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人深创投及其一致行动人合计持

有公司股份 26,757,155 股，占总股本的 9.85%；本次权益变动后，合计

持有公司股份 13,586,944 股，占总股本的 4.99996%。

本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份变化情况如

下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）
占总股本比

例
股数（股）

占总股本比

例

深创投

合计持有股份 7,119,328 2.62% 4,959,328 1.83%

其中：无限售

条件股份
7,119,328 2.62% 4,959,328 1.83%

有限售条件股

份
0 0.00% 0 0.00%

浙江红土

合计持有股份 6,887,176 2.53% 3,993,576 1.47%

其中：无限售

条件股份
6,887,176 2.53% 3,993,576 1.47%

有限售条件股

份
0 0.00% 0 0.00%

泉州红土

合计持有股份 6,190,720 2.28% 0 0.00%

其中：无限售

条件股份
6,190,720 2.28% 0 0.00%

有限售条件股

份
0 0.00% 0 0.00%

厦门红土

合计持有股份 2,321,520 0.85% 1,821,129 0.67%

其中：无限售

条件股份
2,321,520 0.85% 1,821,129 0.67%

18

有限售条件股

份
0 0.00% 0 0.00%

江西红土 合计持有股份 835,559 0.31% 572,059 0.21%

其中：无限售

条件股份
835,559 0.31% 572,059 0.21%

有限售条件股

份
0 0.00% 0 0.00%

济南创投 合计持有股份 834,725 0.31% 644,725 0.24%

其中：无限售

条件股份
834,725 0.31% 644,725 0.24%

有限售条件股

份
0 0.00% 0 0.00%

威海创新 合计持有股份 834,725 0.31% 644,725 0.24%

其中：无限售

条件股份
834,725 0.31% 644,725 0.24%

有限售条件股

份
0 0.00% 0 0.00%

深圳创赛 合计持有股份 1,733,402 0.64% 951,402 0.35%

其中：无限售
条件股份

1,733,402 0.64% 951,402 0.35%

有限售条件股

份
0 0.00% 0 0.00%

合计 26,757,155 9.85% 13,586,944 4.99996%

注：若出现总数与分项数值之和不符的情况，为四舍五入原因造成

二、本次权益变动的基本情况

2021年 9月 17日至 2022年 10月 24日，深创投及其一致行动人通

过深圳证券交易所集中竞价和大宗交易方式累计减持公司无限售流通

股 13,170,211 股，减持数量占公司总股本的 4.85%。

股东名称 减持方式 减持期间
减持价格区间

（元/股）

减持股数

（股）
变动比例

深创投 集合竞价 2021/9/17-2022/10/24 17.8-34.33 2,160,000 0.79%

浙江红土 集合竞价 2021/9/17-2022/10/24 17.7-34.40 2,893,600 1.06%

19

泉州红土 集合竞价 2021/9/17-2022/10/24 28.07-33.36 1,900,720 0.70%

泉州红土 大宗交易 2021/9/17-2022/10/24 24-24.3 4,290,000 1.58%

厦门红土 集合竞价 2021/9/17-2022/10/24 17.81-33.72 500,391 0.18%

深圳创赛 集合竞价 2021/9/22-2022/10/25 19.93-31.74 782,000.00 0.29%

江西红土 集合竞价 2021/9/17-2022/10/24 17.81-34.14 263,500 0.10%

济南创投 集合竞价 2021/9/17-2022/10/24 17.8-31.66 190,000 0.07%

威海创投 集合竞价 2021/9/17-2022/10/24 17.8-31.67 190,000 0.07%

合计   13,170,211 4.85%

注：若出现总数与分项数值之和不符的情况，为四舍五入原因造成

三、本次权益变动对上市公司的影响

信息披露义务人不属于公司控股股东和实际控制人，本次权益变

动不会导致公司控制权发生变更，也不会对公司治理结构及持续经营

产生重大影响。

四、信息披露义务人本次权益变动涉及的权利限制

信息披露义务人持有的圣元环保股份不存在任何权利限制，包括

但不限于股份被质押、冻结等。

20

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人在签署本报告书之日前 6个月内未有买入圣元环保

股票的情况，在前 6个月内通过深圳证券交易所集中竞价卖出圣元环保

股票的情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间
减持股数

（股）

减持价格区

间（元）
减持比例

深创投 集合竞价
2022/4/25-

2022/10/24
800,000 17.8-18.54 0.29%

浙江红土 集合竞价
2022/4/25-

2022/10/24
1,863,600 17.7-24 0.69%

厦门红土 集合竞价
2022/4/25-

2022/10/24
250,000 17.81-18.45 0.09%

深圳创赛 集合竞价
2022/4/25-

2022/10/24
420,000 19.93-23.05 0.15%